

**سه شنبه 15 دی 19 محرم 5 ژانویه**

درگذشت رکن الدوله دیلمی معروف به ابوعلی حسن بن بویه در سال 366 هجری قمری...



درگذشت رکن الدوله دیلمی معروف به ابوعلی حسن بن بویه در سال 366 هجری قمری

#171& رکن الدوله دیلمی» معروف به #171& ابوعلی حسن بن بویه «ازامیران آل بویه در سال 366 هجری قمری درگذشت. آل بویه از مشهورترین خاندانهای شیعی ایرانی بودند که در قرن 4 هجری قمری بر بخشهای وسیعی از ایران و عراق تا مرزهای شمالی شام حکومت می کردند. ابوعلی حسن بن بویه و برخی دیگر از امیران این سلسله به علم و فرهنگ اسلامی به ویژه مذهب شیعه خدمات شایان توجهی کرده اند. آنان همچنین آزادیبان و هنرمندان تجلیل کردند و وزیران خود را از میان دانشمندان برمی گزیدند. این خاندان شیعی به اقامه و احیای مراسم و شعایر اسلامی اهتمامی خاص مبذول داشتند و در راه احیای عزاداری حضرت سید الشهداء (ع) کوشش بسیار کردند.

درگذشت دکتر علی شفايي در سال 1369 هجری شمسی

دکتر علی شفايي استاد و رئیس دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه مشهد در سال 1369 هجری شمسی بدرود حیات گفت. دکتر شفايي نزدیک به 25 سال در مقام استاد فلسفه در دانشکده الهیات تدریس کرد و سه سال نیز ریاست این دانشکده را برعهده داشت و در این مدت منشأ خدمات ارزنده ای برای دانشکده الهیات و معارف اسلامی بود. دکتر شفايي تحقیقات عمیقی درباره فلسفه ملاصدرا انجام داده که تحت عنوان علم فلسفه منتشر کرده است.

روز کشمیر

در 5 ژانویه 1990 م که با چهل و یکمین سالگرد صدور قطعنامه سازمان ملل، مصادف بود و از سوی مردم کشمیر، روز کشمیر نامگذاری شده بود تظاهراتی از سوی مسلمین برگزار گردید که با مقاومت سرسختانه پلیس هند مواجه و چندین شهید و مجروح بر جای گذاشت به دنبال آن اعصاب و تظاهرات موج فزاینده ای بخود گرفت و دولت هند با نیروهای مجهز و تانک و زره پوش به سرکوبی شدید مسلمین پرداخت و پس از آن حکومت نظامی اعلام نمود. برخورد خشن مزبور باندازه ای بود که حتی پلیس های محلی به برخورد نیروهای پلیس فدرال اعتراض نموده و به تظاهر کنندگان پیوستند.

آغاز جنگ بیست و چهار ساله ایران و روم در سال 603 میلادی

جنگ بیست و چهار ساله ایران و روم در سال 603 میلادی آغاز شد. این جنگ از طولانی ترین جنگهای دودولت مقتدر قرن هفتم میلادی یعنی ایران و روم بشمار می رود. نبرد در زمان سلطنت خسرو پرویز روی داد. پس از آنکه موریس امپراتور روم بفرمان فوکوس رقیب سیاسی اش به قتل رسید، خسرو پرویز برای انتقام گرفتن از امپراتور جدید روم جنگ را آغاز کرد و مدت 24 سال به جنگ و خونریزی ادامه داد.

چاپ و انتشار نخستین اسکناس توسط بانک استکهلم در سال 1691 میلادی

بانک استکهلم نخستین اسکناس را در سال 1691 میلادی چاپ و منتشر کرد. این اسکناس اولین پول کاغذی شمرده شده است. تا قبل از چاپ اسکناس در سوئد و سپس در سراسر اروپا مبادلات نقدی با سکه های چهارگوش و بزرگ انجام می گرفت. از این اسکناس هم اکنون چند نسخه موجود است و یکی از آنها در موزه بانک استکهلم نگهداری می شود. گفتنی است که واژه اسکناس از کلمه آسینیا مشتق شده است و آسینیا پولی کاغذی بوده که دولت وقت فرانسه در زمان انقلاب کبیر فرانسه به مثابه وثیقه ارضی چاپ می کرده است.

تولد آگوستین تی یرمورخ فرانسوی در سال 1805 میلادی

آگوستین تی یرمورخ فرانسوی در سال 1805 میلادی در شهر بولوا متولد شد. تی یرنخستین کسی بود که نوع نگارش تاریخ را تغییر داد و به انتقاد از سبک تاریخ نویسی قدیم پرداخت. از مهمترین آثار آگوستین تی یر #171& فتح انگلستان بدست نورماندی ها را می توان نام برد. تی یر در سال 1856 میلادی درگذشت.

اشتراکی شدن مزارع شوروی بدستور استالین رئیس وقت در سال 1930 میلادی

بدستور استالین رئیس وقت شوروی سابق در سال 1930 میلادی مزارع اشتراکی شدند. استالین کلیه مزارع، وسایل زارعی و تجهیزات کشت و برداشت را از مالکیت شخصی خارج ساخت و آنها را اموال عمومی نامید. بدستور استالین از آن پس کشاورزان فقط حق داشتند یک باغچه و یک گاو داشته باشند و محصولات اینها را برای خود بفروشند. با اجرای این طرح بسیاری از کشاورزان شوروی سابق به

کشورهای دیگر بویژه استالین گریختند. همچنین در همین دوره و با توجه به تبعات ناشی از این طرح شمار زیادی از افراد برجسته و صاحب نظر در رشته‌های مختلف علمی و شخصیت‌های سیاسی و مردمی که باین طرح مخالف بودند به قتل رسیدند.